INEXIGIBILIDADE Nº 07/2021

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO: GERIPED SERVIÇOS MÉDICOS/ CNPJ Nº.: 

12.445.577/0001-96
OBJETO: Aumento de prazo para mais 12 (doze) meses, com 
aplicação de reajuste do INPC. VIGÊNCIA: Até 18/06/2026. 
NOVO VALOR TOTAL: R$ 42.807,07 (quarenta e dois mil 

oitocentos e sete reais e sete centavos). RESPALDO LEGAL: 
artigo 57 da Lei n° 8666/93. 

Porto Vitória PR, 17 de junho de 2025. 
Fabiano José Glaab - Prefeito Municipal.

RECEBIMENTO DE LICENÇA AMBIENTAL DE 
OPERAÇÃO

AGROINDUSTRIAL ELACY LTDA – DEMAIS torna 
público que recebeu do IAP a Licença de Operação n°

[...]

organizados e dirigidos pela Prefeitura Municipal de União da 
Vitória - PR, por meio da Secretaria Municipal de Esportes. 

em favor da empresa:

D B DULZ LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 
44.863.799/0001-15. Vencedora do lote único, perfazendo o 
Valor Global de R$ 616.874,00 (Seiscentos e dezesseis mil 

oitocentos e setenta e quatro reais);

Extrato de Termo Aditivo n° 02 do Contrato n° 028/2024
Partes: Município de Porto União e Laboratório de Análises 
Clínicas Willy Carlos Jung LTDA.
CLÁUSULA QUARTA – DO PRAZO, CONDIÇÕES DE 
EXECUÇÃO/ENTREGA, VIGÊNCIA DO CONTRATO 
Prorroga-se até 19 de junho de 2026 o aludido contrato superior,

[...]

Porto União - SC, 17 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Extrato de Termo Aditivo n° 01 da ata n° 036/2025
Partes: Município de Porto União e Sulmedic Comércio de 
Medicamentos LTDA.
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO 
Cancela-se o quantitativo e glosa-se o valor de R$ 1.650,00 (um 
mil, seiscentos e cinquenta reais) a aludida Ata de Registro de 
Preços, referente ao item: item 56 – creme de pernas e pés a 
base cumarina 240ml.
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato que a 
este deu origem.
Porto União - SC, 17 de junho de 2025.
Juliano Hassan

[...]

desmontagem, locação e execução dos laudos de 
arquibancada metálica para o setor de visitantes do Estádio 
Municipal Armando Sarti, com 200 lugares durante a disputa da 
Série “B” do campeonato catarinense de 2025.
Vigência: O prazo de vigência do contrato será de 04 (quatro) 
meses.
Valor: R$ 49.998,92 (quarenta e nove mil, novecentos e noventa 
e oito reais e noventa e dois centavos).
Base legal: Dispensa Eletrônica 005/2025, Lei 14.133/2021.
Código registro TCE: 
BA4BD101F2B7D4A0288389DA4254DA10D47F85B3
Porto União SC, 17 de junho de 2025.
Juliano Hassan
Prefeito Municipal 

Município de Porto Vitória

[...]

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE, ADJUDICAÇÃO E 
HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 60/2025
INEXIGIBILIDADE Nº 14/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PORTO VITÓRIA.
CONTRATADO:  INTEGRAL ASSISTÊNCIA A SAUDE - 

ME/CNPJ sob o nº 20.606.341/0001-12, com o valor total de 
R$ 138.600,00 (cento e trinta e oito mil e seiscentos reais); 
IURI PEREIRA DOS SANTOS & CIA LTDA/ CNPJ sob o nº 
31.304.543/0001-26, com o valor total de R$ 140.000,00 
(cento e quarenta mil reais); LAGATTO - SERVICOS DE 

SAUDE S/S/CNPJ sob o nº 18.979.071/0001-43, com o valor 
total de R$ 49.500,00 (quarenta e nove mil e quinhentos 

reais). OBJETO: Contratação das empresas IURI PEREIRA 
DOS SANTOS & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ 

31.304.543/0001-26; LAGATTO - SERVIÇOS DE SAÚDE 
LTDA, INSCRITA NO CNPJ 18.979.071/0001-43 E A 
EMPRESA INTEGRAL ASSISTENCIA A SAUDE ME 

INSCRITA NO CNPJ 20.606.341/0001-12, para prestação de